Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 28 de agosto de 2024 Ano XIV - Edição nº 02136 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530DA11585408DC2AD4C357E0913626B

quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• ERRATA Nº 019/2024 AO DECRETO DE Nº 496/2024 DE 15 DE AGOSTO DE 2024 - “QUE “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO

EM COMISSÃO DE ASSESSOR (A) TÉCNICO (A)
DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM –BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2024, 013/2024 – CRED 002/2024.

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530DA11585408DC2AD4C357E0913626B

quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ: 13.714.142/0001-62

Errata nº 019/2024 ao Decreto de nº 496/2024 DE 15 DE AGOSTO DE 2024, “Que
“Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão de Assessor (a) Técnico (a)
do Município de Cafarnaum –Ba e dá outras providências”

ONDE SE LÊ:

Washington Luiz Pereira Santos
Secretário Municipal de Desenvolvimento e Ação Social

LEIA –SE:

Antônio Carlos Sena Xavier
Secretário de Saúde

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90D9D4EBD34059DE7A7C0F6DCD07B413

quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ: 13.714.142/0001-62

DECRETO Nº.496/2024
DE 15 DE AGOSTO DE 2024

“Dispõe sobre a nomeação do cargo em
comissão de Assessor (a) Técnico (a) do
Município de Cafarnaum –Ba e dá outras
providências. ”

A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve:

Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Assessor (a) Técnico
(a), Símbolo, CC -13 a Sr.ª Renata Pires Santos.

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura
Municipal e na Câmara Municipal.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as
disposições em contrário.

Sueli Fernandes de Souza Novais

Prefeita Municipal

Antônio Carlos Sena Xavier
Secretário de Saúde

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90D9D4EBD34059DE7A7C0F6DCD07B413

quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BAHIA
CNPJ nº 13.714.142/0001-62

AVISO DE REPUBLICAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 008/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2024

Forma de Fornecimento: Parcelada

Tipo: Menor Valor Por Lote

O Município de Cafarnaum/BA, faz saber que na licitação modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 008/2024, que tem por
objeto o Registro de Preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO E DE PREMIAÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA, Tipo: Menor Preço por Lote. O início de acolhimento das
propostas será a partir das 08h00min do dia 28/08/2024. O limite de acolhimento das propostas até 09h00min do dia
09/09/2024. A abertura das propostas será às 09h30min do dia 09/09/2024. A sessão pública terá início às 10h00min do
dia 09/09/2024. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital com a data
modificada e seus anexos estarão disponíveis no endereço eletrônico: diário oficial da prefeitura municipal de cafarnaum
(ipmbrasil.org.br), no site https://bnc.org.br/ , ou no portal da transparência, além de também poder ser solicitado pelo e-
mail: licitacao.cafarnaum@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor de
Licitações, situado na Rua Eduardo Barreto, nº179, centro – Cafarnaum/BA. Jackson Aloan Souza Marques – Agente de
Contratação.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44D693AC8C2938AE0A2DBE18C33AC7F1

quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

RESUMO DE CONTRATOS CREDENCIAMENTO 002/2024

CREDENCIAMENTO 002/2024 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE CAFARNAUM – BA.
Objeto: Credenciamento de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para prestação de
serviços mecânicos e eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de
veículos da Prefeitura de CAFARNAUM – Bahia, durante o período de 12 (doze) meses.

EMPRESA CNPJ/CPF VALOR Nº CONTRATO
JOSE INACIO ARAUJO DO

NASCIMENTO
518.850.265-87 R$ 256.290,00 012/2024 – CRED 002/2024

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária:  02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO
Projeto/Atividade: 2004 - DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO GABINETE DO
PREFEITO
Elementos de despesas: 3390.30.00 - Material de Consumo
                                        3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Unidade Orçamentária:  02.05.01 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL e FINANÇAS
Projeto/Atividade: 2009 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS
Elementos de despesas: 3390.30.00 - Material de Consumo
                                        3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Unidade Orçamentária:  02.09.01 - SEC. DE INFRAESTRUTURA e SERV. PÚBLICOS
Projeto/Atividade:
2052 - DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS
Elementos de despesas: 3390.30.00 - Material de Consumo
                                        3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fontes de Recursos:
1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos
1-750-0000 - Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico – CIDE
1-708-0000 - Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais
1-720-0000 - Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás
Natural destinadas ao FEP - Lei Nº. 9478/1997

Unidade Orçamentária:  02.07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Projeto/Atividade: 2014 - DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC DE EDUCAÇÃO
Elementos de despesas: 3390.30.00 - Material de Consumo
                                        3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:  1-500-1001 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE

Unidade Orçamentária:  02.07.02 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Projetos/Atividades: 2015 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSPORTE
ESCOLAR
2017 GESTÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
2025 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
2026 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
Elemento de despesa: 3390.30.00 - Material de Consumo
Fontes de Recursos:
1-500-1001 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530DA11585408DC2AD4C357E0913626B

quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

1-540-0000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
1-550-0000 - Transferência do Salário-Educação
1-553-0000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao
Transporte Escolar (PNATE)

Unidade Orçamentária:  02.08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Projeto/Atividade: 2034 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC.
MUNICIPAL DE SAÚDE
Elementos de despesas: 3390.30.00 - Material de Consumo
                                        3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fontes de Recursos: 1-500-1002 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS

Unidade Orçamentária:  02.08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Projeto/Atividade:
2036 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE
2040 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2042 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO
2046 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU - SERV. DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA
Elementos de despesas: 3390.30.00 - Material de Consumo
                                        3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fontes de Recursos: 1-500-1002 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS
1-600-0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal -
Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
1-707-0000 - Transferências da União – inciso I do art. 5º da Lei Complementar 173/2020
1-621-0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

Unidade Orçamentária:  02.10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Projeto/Atividade: 2057 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
2058 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO CONSELHO TUTELAR
Elementos de despesas: 3390.30.00 - Material de Consumo
                                        3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:   1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Unidade Orçamentária:  02.10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Projeto/Atividade:
2059 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE GESTÃO DO SUAS
2061 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CADASTRO ÚNICO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA
2063 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
Elementos de despesas: 3390.30.00 - Material de Consumo
                                        3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fontes de Recursos:   1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos
1-660-0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
1-661-0000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social

Data Ass. 02/08/2024 Vig. 02/08/2025 – SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS –
Prefeita Municipal.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530DA11585408DC2AD4C357E0913626B

quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

RESUMO DE CONTRATOS CREDENCIAMENTO 002/2024

CREDENCIAMENTO 002/2024 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE CAFARNAUM – BA.
Objeto: Credenciamento de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para prestação de
serviços mecânicos e eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de
veículos da Prefeitura de CAFARNAUM – Bahia, durante o período de 12 (doze) meses.

EMPRESA CNPJ/CPF VALOR Nº CONTRATO
JERFERSON GONÇALVES

DE SOUZA LTDA
39.684.661/0001-19 R$ 40.947,38 013/2024 – CRED 002/2024

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária:  02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO
Projeto/Atividade: 2004 - DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO GABINETE DO
PREFEITO
Elementos de despesas: 3390.30.00 - Material de Consumo
                                        3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Unidade Orçamentária:  02.05.01 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL e FINANÇAS
Projeto/Atividade: 2009 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS
Elementos de despesas: 3390.30.00 - Material de Consumo
                                        3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Unidade Orçamentária:  02.09.01 - SEC. DE INFRAESTRUTURA e SERV. PÚBLICOS
Projeto/Atividade:
2052 - DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS
Elementos de despesas: 3390.30.00 - Material de Consumo
                                        3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fontes de Recursos:
1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos
1-750-0000 - Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico – CIDE
1-708-0000 - Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais
1-720-0000 - Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás
Natural destinadas ao FEP - Lei Nº. 9478/1997

Unidade Orçamentária:  02.07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Projeto/Atividade: 2014 - DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC DE EDUCAÇÃO
Elementos de despesas: 3390.30.00 - Material de Consumo
                                        3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:  1-500-1001 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE

Unidade Orçamentária:  02.07.02 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Projetos/Atividades: 2015 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSPORTE
ESCOLAR
2017 GESTÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
2025 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
2026 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
Elemento de despesa: 3390.30.00 - Material de Consumo
Fontes de Recursos:

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530DA11585408DC2AD4C357E0913626B

quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

1-500-1001 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE
1-540-0000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
1-550-0000 - Transferência do Salário-Educação
1-553-0000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao
Transporte Escolar (PNATE)

Unidade Orçamentária:  02.08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Projeto/Atividade: 2034 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC.
MUNICIPAL DE SAÚDE
Elementos de despesas: 3390.30.00 - Material de Consumo
                                        3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fontes de Recursos: 1-500-1002 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS

Unidade Orçamentária:  02.08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Projeto/Atividade:
2036 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE
2040 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2042 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO
2046 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU - SERV. DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA
Elementos de despesas: 3390.30.00 - Material de Consumo
                                        3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fontes de Recursos: 1-500-1002 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS
1-600-0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal -
Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
1-707-0000 - Transferências da União – inciso I do art. 5º da Lei Complementar 173/2020
1-621-0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

Unidade Orçamentária:  02.10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Projeto/Atividade: 2057 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
2058 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO CONSELHO TUTELAR
Elementos de despesas: 3390.30.00 - Material de Consumo
                                        3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:   1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Unidade Orçamentária:  02.10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Projeto/Atividade:
2059 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE GESTÃO DO SUAS
2061 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CADASTRO ÚNICO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA
2063 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
Elementos de despesas: 3390.30.00 - Material de Consumo
                                        3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fontes de Recursos:   1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos
1-660-0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
1-661-0000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social

Data Ass. 02/08/2024 Vig. 02/08/2025 – SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS –
Prefeita Municipal.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530DA11585408DC2AD4C357E0913626B

		2024-08-28T12:43:32-0300